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Nasiona Golteria Gaultheria
hispida szt.3 PWxx111
Cena 16,40 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx111

Opis produktu

Nasiona Golteria hispida
Gaultheria hispida

Golteria hispida, powszechnie znana jako Snowberry, jest endemicznym gatunkiem występującym naturalnie w Australii, Nowej Zelandii, Azji
oraz Ameryce Północnej i Południowej. Jest to krzew o wyprostowanym pokroju, z wieloma gałęziami, który można spotkać w wilgotnych lasach
alpejskich. Owoce tej rośliny są śnieżnobiałe, a liście zakończone miedzianym odcieniem. 

Ten niewielki krzew, może osiągnąć wielkość nawet do 2 m w miejscu, takim jak las, ale w uprawie ogrodowej prawdopodobnie będzie
mniejszy. Liście osiągają długość 4-9 cm, są ciemnozielone i błyszczące, z zagłębionymi żyłkami i drobno ząbkowanymi brzegami liści,
zabarwione na kolor miedziany. Łodygi rośliny są zwykle czerwone z końcowymi skupiskami małych białych kwiatów w kształcie urny na
wierzchołku. Krzew ten kwitnie od wiosny do lata, a jesienią pojawiają się na nim charakterystyczne śnieżnobiałe pokrowce, które otaczają
czerwonawe kapsułki owoców.

Golterię można łatwo rozmnażać z sadzonek lub nasion, co czyni ją łatwą rośliną ogrodową. Roślina najlepiej rośnie w miejscach stale
wilgotnych, dobrze osuszonych, na glebach gliniastych lub żyznych. Krzew ten może tolerować dość surowe zimy z temperaturami spadającymi
od -5 do -10 ° C, ale do rozwoju wymaga cieplejszego klimatu. Golteria preferuje wilgotną, ale nie podmokłą, bogatą w próchnicę glebę w
cieniu lub półcieniu. Jest to gatunek kochający torf i wilgoć, wymaga gleby wolnej od wapna. Rośliny z tego gatunku są szczególnie odporne na
grzyby i choroby. Nasiona wymagają okresu stratyfikacji. Należy wysiewać je w glebie wolnej od wapna, w zacienionym miejscu (np. szklarni).
Należy też utrzymywać wilgotną glebę. Nasiona zwykle dobrze kiełkują, w temperaturze 20°C, ale sadzonki są podatne na zawilgocenie. Ważne
jest, aby je ostrożnie podlewać i zapewnić im odpowiednią wentylację. Podlewanie ich naparem czosnkowym może również pomóc w
utrzymaniu odpowiedniego nawilżenia gleby. Sadzenie należy przeprowadzić późną wiosną lub wczesnym latem. Sadzonki są podatne na
wiosenne przymrozki, więc mogą potrzebować ochrony przez pierwsze kilka lat na zewnątrz. Liście pozostają bardzo małe przez pierwsze kilka
lat. Większe kępy roślin można przesadzać bezpośrednio na ich stałe pozycje, chociaż najlepiej jest sadzić mniejsze kępy i hodować je w
zimnym miejscu, aż dobrze się zakorzenią. 

Opakowanie zawiera 3 szt. nasion, które są uprzednio poddane stratyfikacji i gotowe do wysiania.
 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Gatunek jest uważany za zagrożony w Wiktorii i ma znaczenie ochronne na Tasmanii, ale nie jest ani zagrożony, ani
rzadki. Hispida występuje najliczniej w chłodnych, wilgotnych, górskich lub alpejskich obszarach, na wysokości między
250-1100 m. Roślina ta występuje w zachodniej części Tasmanii (na zachód od linii Tylersa), na glebach pradawnych i
fałdowych w prowincji, gdzie dominują wilgotne lasy i roślinność alpejska. Inne obszary występowania, na wschód od
linii Tylera, to głównie obszary alpejskie, na północnym wschodzie, południowym wschodzie i środkowej północy, na
glebach prowincji młodszych uskoków. 
Unikalna geologiczna historia powtarzającego się zlodowacenia Tasmanii umożliwiła wielu gatunkom poszerzenie
swojego zasięgu geograficznego. To zlodowacenie spowodowało kurczenie się i rozszerzanie stref alpejskich,
rozpraszając w ten sposób gatunki poza ich pierwotne siedliska .Wiele gatunków dalej utrzymywało się na tych
obszarach, tak jak w przypadku Golterii.
Owoce Golterii są jadalne, mają gorzki smak i były powszechnie zbierane przez Tasmańskich Aborygenów jako
pokarm z buszu, były spożywane przez wczesnych osadników. Inne gatunki golterii były wykorzystywane do robienia
herbat i galaretek, twierdzono nawet, że mają naturalne właściwości przeciwzapalne.
Krzew ten jest uważany za wysoce reprezentatywny dla rodziny Ericaceae ze względu na swoje znaczenie

wygenerowano w programie shopGold

https://www.goldplants.eu/nasiona-golteria-gaultheria-hispida-szt3-pwxx111-p-6713.html


 

filogenetyczne.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.
Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych
usług i naszemu profesjonalizmowi.
Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.
Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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